

PROTOKÓŁ Nr 18/20
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa z 29 kwietnia 2020 roku

Posiedzenie trwało od godz. 18³⁰ do godz. 19³⁰. W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Jacek Szylar poinformował, że dzisiejsze posiedzenie Komisji odbywa się w sposób zdalny z art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z póź. zm.)

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia wygląda następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Markowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia:

Komisja Rewizyjna

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Markowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że ta uchwała jest konsekwencją wcześniejszych uchwał o przekształceniu. Tą uchwałą i tą siecią po prostu potwierdzamy te zmiany które wprowadzaliśmy i zatwierdzamy sieć szkół. Dotyczy to głównie sołectwa Markowa i zmienia to sytuację do czego dążyliśmy, że mamy jeden obwód w którym możemy swobodnie regulować klasy 1,2,3 na dole i na górze i klasy 4-8 w szkole centralnej głównej, a przez to mamy spełniony obowiązek funkcjonowania na

terenie szkoły głównej w pełnym wymiarze. Podkreślił, że uchwała ma pozytywną opinię Kuratorium Oświaty.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały

OPINIA NR 1/0012.3.18.2020
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 kwietnia 2020 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Markowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.3 Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że analizowaliśmy tarcze antykryzysowe. Jedną z nich jest możliwość przedłużyć, przesunąć termin płatności rat podatku przez przedsiębiorców podatku od nieruchomości. Dotyczy to tych przedsiębiorców których bezpośrednio dotknęło na podstawie rozporządzenia zatrzymanie swojej działalności w wymienionych w uchwale branżach. Nadmienił, że podmioty mają obowiązek wynikający z prawa płacenia podatku w przypadku osób prawnych jest to 15 maj i 15 czerwiec, natomiast w przypadku osób fizycznych jest to 15 maj. Wszystkim ten termin przesunął by się do 15 czerwca. Ta uchwała nie sprawia żadnych konsekwencji dla budżetu, gdyż tylko przesunęła ten termin płatności podatku przez przedsiębiorców. Nadmienił, że sytuację monitorujemy. Ustawodawca dał nam możliwość całkowitego zwolnienia. Jednak w tym momencie nie proponujemy, a obserwujemy sytuację na rynku. Nie musi to być jedyne rozwiązanie. Pragnie podkreślić, ponieważ mówimy tutaj o przesunięciu do czerwca ale możemy później w maju w czerwcu przesunąć również aż do września. Możemy także ewentualnie zwiększyć zakres podmiotów które będą objęte tą uchwałą. Jednak wszyscy zalecają mimo takich możliwości ustawowych aby z tym odczekać nie śpieszyć się, nie wychodzić zbyt daleko. Oczywiście ciągle jest możliwość w przypadku indywidualnych przedsiębiorców czy osób prawnych które mają, czy napotkały w swojej działalności gospodarczej pewne trudności jeszcze złożyć indywidualny wniosek o przesunięcie odroczenie umorzenie. Wniosek będzie badany w sposób indywidualny, ale też z szerokim uzasadnieniem całej płynności gospodarczej konkretnego podmiotu przed podjęciem decyzji w sprawie indywidualnej. Zasygnalizował, że w późniejszym terminie tak jak w tych obszarach rozważamy i analizujemy sytuację z podatkiem od środków transportowych zwłaszcza przewozu osobowych bo ta branża

również jest w nieciekawej sytuacji Nadmienić że jest uzasadnienie do tej uchwały nawiązujące do tych ustaw antykrzysowych.

Wojciech Dołęga – w projekcie są konkretnie wyszczególnione ci przedsiębiorcy, ale są przedsiębiorcy że ktoś u nich wynajmuje ten lokal i ponosi koszty. Działalność się nie odbywa, następuje na przykład umorzenie czynszu. Ale z tego co rozumiał tacy przedsiębiorcy będą mogli się zwrócić indywidualnie z wioskami.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dokładnie tak.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały

OPINIA NR 2/0012.3.17.2020
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 kwietnia 2020 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.4. Sprawy różne.

Piotr Wrona – zapytał, czy będzie założony licznik na hydrancie w Husowie, bo są braki wody.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak. Przy Domu Społecznym w Husowie będzie założony. Mówimy tutaj o sprzedawaniu wody osobom chętnym z hydrantu do beczek.

Wojciech Dołęga – zapytał, na temat maseczek jak będzie wyglądać dystrybucja.

Wójt Gminy – inicjatorem jest KGW Markowa. Koordynatorem akcji na szczeblu gminy jest Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Markowej synchronizuje tutaj działalność trzech Kół Gospodyń Wiejskich. W ramach tej współpracy Panie zadeklarowały wolontariacką pracę uszycia tych maseczek. Gmina zakupiła materiał. Będą one dostarczane przez straż pożarną. W pierwszej kolejności dostaną osoby starsze. Będą to maseczki wielokrotnego użytku.

Piotr Wrona – zapytał czy gminę kryzys dosięgnie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że my aktywnie zarządzamy kryzysem koronawirusa ale tak naprawdę mamy jeszcze kryzys ASF i przygotowujemy się do trzeciego jakim jest brak wody. Jeżeli chodzi o walkę koronawirusa sytuacja staje się być nieco ustabilizowana. Nawet nasze przygotowania jeżeli chodzi o środki ochrony osobistej pracowników, czy wszystkich jednostek organizacyjnych czy pod względem zorganizowania tej pracy w Urzędzie zostało w porę wdrożone. Następuje pewne odmrożenie administracji które nas nie dotyczy my pracowaliśmy cały czas. Pracowaliśmy w pełnym wymiarze jedynie co bezpośrednio obsługa interesantów, mieszkańców była ograniczona ale wszystkie sprawy były procedowane. Jeżeli chodzi o aspekt gospodarczy to jest na razie za

wcześnie aby powiedzieć o bezpośrednich skutkach wpływu koronowirusa na gospodarkę i przełożeniu tego na budżet. Jeżeli chodzi o ASF zatrzymał się na Sieniawie jesteśmy w żółtej strefie. Sytuacja wydaje się być stabilna. Trzeci aspekt to woda. U nas nie ma jeszcze problemu. Jeżeli chodzi o ujęcia wody w Husowie i Tarnawce dla osób które są wpięte do wodociągu raczej są nie zagrożone nawet przy obniżeniu stanu wód. Obawiamy się i przygotowujemy się do aktywnego zarządzania wodociągiem w Markowej. Na chwilę obecną jest dobrze. Jeżeli się stan wód podziemnych będzie się obniżał z których są zasilane nasze studnie będziemy stawać na granicy takiego ryzyka. Obserwujemy to, na razie ten problem nie występuje.

Maria Hawro – zapytała, czy można wyjść na cmentarz.

Wójt Gminy – odpowiedział że Sanepid wydał zalecenia dla administratorów cmentarzy aby ograniczyć ruch na cmentarzach. My nie administrujemy żadnym cmentarzem, wydaliśmy takie prośby do księży proboszczów wszystkich trzech parafii żeby ograniczyć ruch na tych cmentarzach. Nie zostało to odwołane ze strony sanepidu.

Ad.5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Kied Małicka

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ

Jacek Szylar